[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 31 марта 2022 года, протокол № 3

Заслушав и обсудив доклад проректора по развитию Бачевского С.В.
«О ходе выполнения Программы развития СПбГУТ»,

ученый совет решил:

1. Принять к сведению доклад «О ходе выполнения Программы развития», итоги реализации Программы развития СПбГУТ с учетом непростой эпидемиологической обстановки в период 2020 – 2021 гг.  одобрить.

2. Проректорам по направлениям, руководителям структурных подразделений:
– учесть сложившуюся экономическую ситуацию и держать на контроле реализацию мероприятий проектов развития, оперативно принимать решение по корректировке проектов развития в течение 2022 года;
– обеспечить выполнение мероприятий проектов развития в течение 2022 года;
– предоставлять отчетности в срок, определенный Распоряжением СПбГУТ от 14.03.2022  № 09 «О предоставлении отчётности по утвержденной Программе развития СПбГУТ на 2022 год», Приказом СПбГУТ от 18.06.2020 № 302 «О реализации Программы развития СПбГУТ до 2025 года».
Ответственные: кураторы проектов развития.
Срок: в течение 2022 г.

3. Проректору по развитию обеспечить контроль за реализацией мероприятий Программы развития СПбГУТ на 2022 год в условиях сложной экономической ситуации.
Ответственный: проректор по развитию.
Срок: в течение 2022 г.

Заместитель председателя ученого совета                                       Г.М. Машков

Ученый секретарь ученого совета                                                   А.Б. Степанов